
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, Processo Lici-
tatório Nº. 025/2017, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA APTA A MINIS-
TRAR AULAS DE XADREZ NO MUNICIPIO 
DE MACAIBA. A sessão pública dar-se-á no 
dia 08/05/2017, às 08h30min, na sede da Prefei-
tura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br ou na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
20/04/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
..........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Processo 
Licitatório Nº. 026/2017, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMAN-
DA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A 
sessão pública dar-se-á no dia 09/05/2017, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis atra-
vés do site: www.prefeiturademacaiba.com.br 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 20/04/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
..........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, Pro-
cesso Licitatório Nº. 027/2017, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-

ÇÃO DE EQUIPAMENTOS NUTRICIONAIS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 10/05/2017, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis atra-
vés do site: www.prefeiturademacaiba.com.br 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 20/04/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
..........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Proces-
so Licitatório Nº. 028/2017, com o objetivo de 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. A 
sessão pública dar-se-á no dia 11/05/2017, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis atra-
vés do site: www.prefeiturademacaiba.com.br 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 20/04/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO 
DIESEL S 10.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada FLOR E OLVEIRA LTDA 
– CNPJ Nº. 12.689.295/0007-20 – Item 01 – R$ 
3,18. Macaíba/RN, 29/03/2017. Francisco de As-
sis da Silva. Pregoeiro / PMM. 
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 017/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LA-
BORATORIAIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co o resultado do processo em comento. Em-
presa vencedora e habilitada CDH CENTRO 
DE DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA EPP / 
04.666.364/0001-66 – Item 01 – R$ 51.000,00. 
Macaíba/RN, 20/04/2017. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro / PMM. 
..........................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTO 
DE VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA PARA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES – UPA, NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO DE JULGAMENTO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna publico a 
analise e o julgamento da impugnação apresenta-
da pela empresa SERVIMOVEL SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA – CNPJ 
Nº. 09.494.391/0001-06. Considerando o pare-
cer jurídico da Assessoria Jurídica do Município 
o Pregoeiro e Equipe de Apoio decidem pelo 
conhecimento e provimento total da impugna-
ção apresentada pela empresa SERVIMOVEL 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA – CNPJ Nº. 09.494.391/0001-06. Dian-
te do fato fica reaberto os prazos do processo 
em comento. A sessão pública dar-se-á no dia 
08/05/2017, às 14h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O novo edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal 
no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min. Os autos dos processos 
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, 
na Sede do Executivo Municipal. Macaíba/RN, 
20/04/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1236 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 20 de abril de 2017

AVISOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VIII – N° 1236 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 20 de abril de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


